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Kære venner 
    

Så er ”Martha” startet endnu en ny sæson. 

Vi sluttede 2022 med endnu en rekordsæson, hvor vi sejlede 380.000 kr. ind med næsten 2.000 
passagerer. Regnskabet kan ses på vores hjemmeside. 

 

Efter denne travle 3. sæson, så ”Martha” 

lidt slidt ud i lakken, og den havde fået flere 

skader under sejlads. Bestyrelsen besluttede 

derfor, at det var på tide at give ”Martha” et 

velfortjent hvil på værftet i Hvide Sande.  

Den 18. januar hentede KS Assistance fra 

Ringkøbing ”Martha” i Esbjerg og kørte den 

til Hvide Sande, hvor den fik midlertidig 

bolig i den store hal. Vi havde lavet en aftale 

om, at vi kunne arbejde på skroget i 

weekenden. 4 gange har 4 frivillige brugt en 

hel dag i Hvide Sande. Værftet tog sig af 

reparationerne og træarbejdet. 

 

Først den 20. marts, var ”Martha” 

klar igen, mindst lige så flot som da 

vi overtog den. Udvendig havde den 

fået den store tur, nu med sort bund 

og nye navneskilte. Alt det smukke 

træværk var blevet repareret, 

nedslebet og fået 7 gange lak. Vi kan 

anbefale alle at komme på en sejltur 

(12 ad gangen    ) og beundre 

resultatet. Det har selvfølgelig været 

dyrt, men det færdige resultat står 

fuldt ud mål med vores 

forventninger.  

Og mon ikke denne sæson, vil 

hjælpe til med at betale regningen. 
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Vi sejlede de 2 første ture i år Skærtorsdag, 

men det viste sig, at motoren ikke havde haft 

godt af pausen i Hvide Sande, da den nægtede 

at samarbejde. Vi måtte desværre aflyse de 

bestilte ture, resten af påskedagene. 

Med megen hjælp fra mange i bådgruppen, fik 

vi langt om længe indkredset problemet, som 

viste sig at være en kombination af utætheder 

og snavs i brændstofsystemet. 

Nu sejler ”Martha” heldigvis godt igen.  

 

 

Vi var i foråret 2 frivillige på knallerter på en salgstur rundt til alle havnerelaterede virksomheder i 

Esbjerg, over 200, hvor vi agiterede for ”firmature med Martha”. Vi er sikre på det nok skal give pote, 

vi ser allerede mange bookninger af den type arrangementer.  

Igen i år har vi rigtig mange sejladser med aske og der er en del i bogen fremover. 

I løbet af vinteren har vi haft stor succes 

med vore 3 foredragsaftener i 

samarbejde med Fanø Sejlklub, Fanø 

Roklub, Fanø Skibsrederforening og 

Foreningen Rebekka. Vi kalder 

samarbejdet for ”Det Maritime 

Samarbejde”. 

De 3 arrangementer var:  

John Frikke om vadehavet og dyrelivet,  

Mette Guldberg om vadehavseverter og 

everten Rebekka og senest,  

Søren Maagaard om at sejle med verdens 

største containerskibe.  

 

Hvert arrangement tiltrak over 50 deltagere og de blev afholdt i sejlklubben. Vi forsætter initiativet til 

efteråret. 
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Svenskeren.  

Som mange måske har bemærket, sker der noget på Svenskeren hele tiden, dog ikke med den fart vi 

havde forudset og håbet på.  

Under oprensning af arealet foran broen kom uddybningsfartøjet til at trække en af 

fundamentpælene en meter op. Det lykkedes ikke at spule pælen ned igen, så nye beslag måtte 

monteres. Derefter måtte vi indkøbe ekstra egetømmer og specialskruer, hvor der var ventetid på 

begge dele. Men i skrivende stund er vi på sporet mod den officielle åbning lørdag den 20. maj kl. 

14.00.  

En stor tak til vores brobygger Flemming Dall som har lagt et frivilligt kæmpearbejde i forlængelsen, 

uden ham havde vi ikke været, hvor vi er i dag. Også en stor tak til alle dem som har støttet 

finansieringen af projektet, foreningen har dog måttet bidrage med egne midler for at nå i mål. 

Til åbningen vil Borgmester Frank Jensen ankomme med M/S Martha til broen. Han har lovet at slå 

det sidste skibssøm i, og overdrage den forlængede bro til Fanø kommune. Fanø Pipes and Drums vil 

spille ved indvielsen, hvor også everten ”Rebekka” og skibet ”Vadehavet” vil deltage. Foreningen 

Martha vil være vært ved en lille reception efter overdragelsen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Til slut vil vi minde jer om foreningens generalforsamling den 2. maj kl. 16.30 i Fanø Roklubs lokaler. 

Tak for denne gang.  

Med venlig hilsen 

Torben Korsgaard 

Formand og Skipper 
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